2

[image: ]
Совет городского поселения «Шерловогорское»
муниципального района «Борзинский район»
 Забайкальского края

РЕШЕНИЕ

11 июня 2024 года                                                                                      № 120

поселок городского типа Шерловая Гора

[bookmark: _Hlk168313808] О внесении изменений в Положение «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в городском поселении «Шерловогорское»», утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 26.12.2023 г. № 102

В соответствии со статьей 6 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2010 года № 455-ЗЗК «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», статьями 32, 34 Устава городского поселения «Шерловогорское», Совет городского поселения «Шерловогорское» решил:

1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в городском поселении «Шерловогорское»», утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 26.12.2023 г. № 102:
1.1. Пункт 8 изложить в новой редакции: «8. Доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, от четырех до восьми лет устанавливается в размере 45 процентов от среднемесячного денежного вознаграждения, за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», включая начисление надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями, с учетом стажа государственной службы, за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» на момент вынесения решения о назначении пенсии за выслугу лет. За каждый полный год замещения должности муниципальной службы свыше 8 лет доплата к пенсии увеличивается на 3 процента от среднемесячного денежного вознаграждения. При этом общая сумма доплаты к пенсии и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов от среднемесячного денежного вознаграждения, определенного в соответствии с пунктом 9 настоящего Положения.».
1.2. Пункт 18 изложить в новой редакции: «18. Размер доплаты к пенсии пересчитывается при индексации или повышении в централизованном порядке денежного вознаграждения по соответствующей муниципальной должности.
В случае если размер ранее назначенной пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), установленной в соответствии с законами Читинской области и Агинского Бурятского автономного округа, превышает размер пенсии за выслугу лет, пересчитанный в соответствии с настоящим Законом края, то пенсия за выслугу лет выплачивается в прежнем более высоком размере.
Перерасчет производится администрацией городского поселения «Шерловогорское» без заявления получателя с месяца повышения ежемесячного должностного оклада.
В целях сохранения размера пенсии за выслугу лет граждане, выехавшие на постоянное место жительства за пределы Забайкальского края, должны представлять в администрацию городского поселения «Шерловогорское», справку с места жительства по состоянию на 1 января и 1 июля текущего года.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании газете «Вестник городского поселения «Шерловогорское» и обнародованию на специально оборудованном стенде в фойе 2 этажа административного здания администрации городского поселения «Шерловогорское» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, пгт. Шерловая Гора, ул. Октябрьская, д. 12, а также размещению на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.шерловогорское.рф).

Председатель Совета                                        Врио главы городского поселения
городского поселения                                      «Шерловогорское»
«Шерловогорское»
___________ Т.М. Соколовская                     ____________ О.В. Шмигирилова

image1.jpeg